
KOMISJA KOMUNALNO R O L N A 
i BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 48/2024 

z posiedzenia Komisji Komunalno-Rolnej i Bezpieczeństwa Publicznego 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 21 marca 2024 r. 
Komisja obradowała w składzie: 

1. Piotr Kisiel - Przewodniczący 
2. Norbert Barcz - Z-ca Przewodniczącego 
3. Renata Pilot - członek 
4. Gabriela Świerc - członek 
5. Gabriela Prochota - członek 
6. Marcin Bomba - członek 

W posiedzeniu brali udział: 

1. Daniel Gagat - Wójt Gminy 
2. Agnieszka Trela - firma „Finanse i środowisko" 

Tematy posiedzenia: 

1. Wniosek Wójta Gminy Lasowice Wielkie o wyznaczenie obszarów zdegradowanych i 
obszarów rewitalizacji na terenie gminy Lasowice Wielkie. 

2. Analiza proj ektów uchwał: 
- w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 
gminy Lasowice Wielkie. 
- w sprawie przyjęcia strategii rozwoju gminy Lasowice Wielkie na lata 2024-2030. 

3. Analiza gospodarki wodno-ściekowej w gminie Lasowice Wielkie. 
4. Rozpatrzenie -analiza pism: 

- U G Lasowice Wielkie z dnia 26.02.2024r. w/s wniosku Pana B.P. o możliwości 
zakupienia części nieruchomości dz.nr.130/19 km 7 w miejscowości Szumirad 
-UG Lasowice Wielkie z dnia 13.03.2024r. w/s wniosku Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej o możliwości przekazania łub sprzedaży działki nr. 140/10 km.4 w 
Lasowicach Małych. 
-Pani K . B . z Gronowie w/s utwardzenia drogi gminnej wraz z odprowadzeniem wody 
opadowej w miejscowości Grono wice 
-Pana R .K. z Jasienia w/s udrożnienia przepustu na drodze gminnej w miejscowości 
Jasienie. 

5. Sprawy bieżące. 



1. Adl . Wniosek Wójta Gminy Lasowice Wielkie o wyznaczenie obszarów 
zdegradowanych i obszarów rewitalizacji na terenie gminy Lasowice Wielkie. 

- Komisja zapoznała się z treścią wniosku Wójta Gminy Lasowice Wielkie o wyznaczenie 
obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji na terenie gminy Lasowice Wielkie oraz 
wysłuchała informacji Pani Agnieszki Trela- przedstawicielki firmy opracowującej w/w 
zagadnienie. Członkowie komisji dopytywali o zasadność wyznaczania obszarów oraz 
kryteria, według których były one definiowane, W omawianym wniosku obszar zdegradowany 
składa się z 6 podobszarów obejmujących miejscowości Ciarka, Chudoba, Laskowice, 
Lasowice Wielkie, Jasienie i Tuły natomiast obszar rewitalizacji został podzielony na 3 
podobszary obejmujące miejscowości Ciarka, Laskowice i Tuły. Obecny na posiedzeniu 
komisji Pan Wójt D.Gagat poinformował, że powyższe działania są niezbędne do skorzystania 
w przyszłości z ewentualnych dotacji zewnętrznych na rewitalizację. Komisja pozytywnie 
opiniuje przedłożony wniosek. 

Głosowanie: 6-za, 0-przeciw, 0-wstrzymujących się 

1. Ad.2- Analiza projektów uchwał: 

- Wobec swojej pozytywnej opinii do wniosku Wójta, Komisja nie wnosi uwag do projektu 
uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 
gminy Lasowice Wielkie. 

Głosowanie: 6-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- Członkowie komisji zapoznali się z treścią strategii oraz uchwały w sprawie przyjęcia strategii 
rozwoju gminy Lasowice Wielkie na lata 2024-2030 a także wysłuchali wyjaśnień Pani 
Agnieszki Trela, która przedstawiła analizę utworzonej strategii. W swoim przekazie zwróciła 
uwagę na konsultacje społeczne przeprowadzone w formie ankiet gdzie mieszkańcy wskazali 
mocne i słabe strony życia na terenie gminy (było ponad 300 ankiet). Komisja pozytywnie 
opiniuje przedłożony projekt. 

Glosowanie: 6-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

Ad.3- Analiza gospodarki wodno-ściekowej w gminie Lasowice -Wielkie 

- Członkowie komisji poddali analizie gospodarkę wodno-ściekową na terenie gminy Lasowice 
Wielkie. Obecny na posiedzeniu pan Wójt D.Gagat przedłożył radnym dane liczbowe 
dotyczące omawianego zagadnienia, Z przedstawionych informacji wynika, że: 

- obecnie wydajność wszystkich eksploatowanych studni jest wystarczająca na kolejne 5 lat. 

- sieć wodociągowa obejmuje wszystkie sołectwa (łącznie 113km sieci), 

- kanalizacja sanitarna jest głównie ciśnieniowa o łącznej długości ok. 82 km. Obecnie 
skanalizowanych jest 10 sołectw. W bieżącym roku w planie jest budowa tranzytu do 
Szumiradu oraz kanalizacja Szumiradu i Ciarki. Po wykonaniu tych prac do wykonania 
pozostanie tylko kanalizacji miejscowości Oś. 



- oczyszczalnia ścieków Trzebiszyn po modernizacji w 2017 r posiada wydajność 400 m3 na 
dobę i jest wystarczająca do przyjęcia ścieków z Ciarki i Szumiradu. 

- budowa nowych przyłączy na terenie gminy wykonywana jest według bieżących potrzeb 
mieszkańców. 

W ocenie członków komisji stan gospodarki wodno-ściekowej i perspektywy jej rozwoju na 
terenie gminy jest zadowalający. 

Ad.4- Rozpatrzenie -analiza pism: 

- W odpowiedzi na pismo U G Lasowice Wielkie z dnia 26.02.2024r. w/s wniosku Pana B.P. o 
możliwości zakupienia części nieruchomości dz.nr.130/19 km 7 w miejscowości Szumirad 
członkowie komisji wyrażają zgodę na powyższą transakcję na przyjętych w gminie zasadach 
tzn. po wycenie przez rzeczoznawcę. 

Głosowanie: 6-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 
r 

- Po analizie pisma wraz z załącznikami, map geodezyjnych oraz archiwalnych dokumentów 
Gminy a także faktem użytkowania nieruchomości przez ostatnie lata przez Dom Dziecka , 
który w dalszym ciągu z niej korzysta , Komisja wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie 
działki nr 140/10 km 4 w Lasowicach Małych na rzecz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w 
Lasowicach Małych. 

Głosowanie: 6-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- w odpowiedzi na pismo Pani K . B . z Gronowie w/s utwardzenia drogi gminnej wraz z 
odprowadzeniem wody opadowej w miejscowości Gronowice Komisja wnosi o dopisanie 
powyższego zadania do istniejącej kolejki dróg gminnych do remontu. 

Głosowanie: 6-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

- w odpowiedzi na pismo Pana R .K . z Jasienia w/s udrożnienia przepustu na drodze gminnej w 
miejscowości Jasienie, Komisja proponuje udrożnić w/w przepust ze środków na bieżące 
utrzymanie dróg gminnych. 

Głosowanie: 6-za, 0-przeciw, O-wstrzymujących się 

Ad.5- Sprawy bieżące: 

Pod obrady Komisji nie wniesiono spraw bieżących. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisja zakończyła obrady. • 

Komisja obradowała w godzinach 15.00-16.00 



PrgR 
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c kołował 

Piotr Kisiel- Przewodniczący Komisji 

Podpisy członków Komisji: 

1. Piotr Kisiel 

2. Norbert Barcz 

3. Renata Pilot 

4. Gabriela Świerc 

5. Gabriela Prochota 

6. Marcin Bomba 

7. Adam Młynarczyk 


